

" _____ " _____ 2011 г.

" _____ " _____ 2011 г.

Телефонная сеть
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Монтаж телефонной сети

(наименование работи затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 49,620 тыс. руб.

строительных работ _____ 2,276 тыс. руб.

монтажных работ _____ 84,566 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 28,330 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____ 2011 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество на ед./ всего	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуата ции	материал ы	Всего	оплаты труда	эксплуата ция	материал ы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Новый Раздел												
3	ТЕРм08-03-591-10	(прим) Розетка штепсельная: полугерметическая и герметическая (телефонные розетки) (100 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.2.1.32 Внутренние сети связи. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=5,73; ЗПМ=8,47; МАТ=2,53 НР (2822,48 руб.): 95%*0,94 отФОТ (3160,67 руб.) СП (1848,99 руб.): 65%*0,9 отФОТ (3160,67 руб.)	0,26	1743,6 1429,92	72,1 5,29	241,58	453,34	371,78	18,75 1,38	62,81	76,1	19,79
4	ц.п.	Розетки тввойныфе гј45-гј11 (шт)	26	15,1		15,1	392,6			392,6		

Г р а н д - С М Е Т А

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ТЕРм08-03-591-10	(прим) Патч панели (100 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 3.2.1.32 Внутренние сети связи. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=5,73; ЗПМ=8,47; МАТ=2,53 НР (217,15 руб.): 95%*0,94 отФОТ (243,17 руб.) СП (142,25 руб.): 65%*0,9 отФОТ (243,17 руб.)	0,02	1743,6 1429,92	72,1 5,29	241,58	34,87	28,6	1,44 0,11	4,83	76,1	1,52
5	ц.п.	Патч-панель настенная RJ11 (шт)	1	618,64 730/1,18		618,64 730/1,18	618,64			618,64		
1	ц.п.	Патч-панель настенная RJ45 (шт)	1	618,64 730/1,18		618,64 730/1,18	618,64			618,64		
8	ТЕР11-01-040-01	(прим) Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на клее КН-2 (кабель- каналы) (100 м плинтусов) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 3.2.1.32 Внутренние сети связи. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=5,73; ЗПМ=8,47; МАТ=2,53 НР (850,13 руб.): 123%*0,94 отФОТ (735,28 руб.) СП (496,31 руб.): 75%*0,9 отФОТ (735,28 руб.)	0,52	635,14 166,4	2,25 0,53	466,49	330,27	86,53	1,17 0,28	242,57	8,99	4,67
9	СЦМ-101-1753	Плинтусы для полов из пластика (м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 3.2.1.32 Внутренние сети связи. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=5,73; ЗПМ=8,47; МАТ=2,53	-52,52	3,19		3,19	-167,54			-167,54		
10	ц.п.	кабель-канал (шт)	26	44,07 52/1,18		44,07 52/1,18	1145,82			1145,82		
11	ТЕРм10-01-053-01	(прим) Прокладка кабелей телефонных (100 м кабеля или провода) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 3.2.1.32 Внутренние сети связи. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=5,73; ЗПМ=8,47; МАТ=2,53 НР (18191,25 руб.): 80%*0,94 отФОТ (24190,49 руб.) СП (13062,86 руб.): 60%*0,9 отФОТ (24190,49 руб.)	12,2	261,37 224,35	36,27 9,75	0,75	3188,71	2737,07	442,49 118,95	9,15	12,3	150,06
6	ц.п.	Кабель с медными жилами, с ПВХ изоляция (витая пара) (1000 м)	1,2444	12926,68		12926,68	16085,96			16085,96		
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах (Внутренние сети связи. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=5,73; ЗПМ=8,47; МАТ=2,53)							49210,74	27307,11	2657,86 1022,50	19245,77		176,04
Накладные расходы							22081,01					
Сметная прибыль							15550,42					
Итого по разделу 1 Новый Раздел :												
Итого Строительные работы							2275,88					4,67
Итого Монтажные работы							84566,29					171,37
Итого							86842,17					176,04

Г р а н д - С М Е Т А

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
В том числе:												
Материалы							19245,77					
Машины и механизмы							2657,86					
ФОТ							28329,61					
Накладные расходы							22081,01					
Сметная прибыль							15550,42					
Итого по разделу 1 Новый Раздел							86842,17					176,04
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Внутренние сети связи. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=5,73; ЗПМ=8,47; МАТ=2,53)							49210,74	27307,11	2657,86 1022,50	19245,77		176,04
Накладные расходы							22081,01					
Сметная прибыль							15550,42					
Итого по смете:												
Итого Строительные работы							2275,88					4,67
Итого Монтажные работы							84566,29					171,37
Итого							86842,17					176,04
В том числе:												
Материалы							19245,77					
Машины и механизмы							2657,86					
ФОТ							28329,61					
Накладные расходы							22081,01					
Сметная прибыль							15550,42					
понижающий коэф. 86 842,17 * 0,51543							44761,06					
НДС по УСН (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15+ОБ)*0,18							4858,91					
ВСЕГО по смете							49619,97					176,04